



PEDAGOGICZNA BIBLIOTEKA WOJEWÓDZKA W SŁUPSKU

76-200 SŁUPSK, UL. JARACZA 18 A

Tel. 59 8422705, Fax. 59 8402661

www.pbw.slupsk.pl

„Przeszłość – jest to dziś, tylko cokolwiek wcześniej” C.K.Norwid

1918-2018
Niepodległa

Szanowny Dyrektorze, Nauczycielu,

Serdecznie zapraszam do udziału w projekcie pod tytułem: „Dawna polska klasa szkolna”.

Przedmiotem projektu będzie odtworzenie wyposażenia dawnej klasy szkolnej w budynku Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Słupsku. „Dawnej” dla młodego dziś ucznia, a więc klasy, jaką pamiętamy sprzed kilkudziesięciu lat.

Jako placówka oświatowa, której zadaniem jest gromadzenie i udostępnianie zasobów edukacyjnych oraz wspieranie działań edukacyjnych, czujemy się łącznikiem idei i myśli krążących wokół edukacji, łącznikiem środowisk szkolnych: nauczycielskich i uczniowskich i łącznikiem instytucji wspomagających działania edukacyjne w regionie. Na takim współdziałaniu pragniemy oprzeć swój projekt.

Liczymy, że wizyta młodego ucznia w dawnej klasie, utworzonej dzięki wspólnemu zaangażowaniu w projekt będzie interesującą inicjatywą. Liczymy też, że zrekonstruowanie miejsca, w którym przemówią przedmioty bezpośrednio związane z doświadczeniem szkolnym własnych rodziców czy dziadków, w znaczący sposób wpłynie na regionalną świadomość młodych mieszkańców regionu i ich identyfikację z tradycją rodzinną i szkolną.

Celem projektu jest bowiem m.in. budowanie tożsamości lokalnej i regionalnej poprzez włączenie uczniów pomorskich szkół we wspólne odtwarzanie historii, bliskiej członkom ich rodzin czy swojej społeczności szkolnej.

100 lat niepodległości, które świętujemy w tym i przyszłych latach licznymi wydarzeniami organizowanymi wspólnie z placówkami oświatowymi i Samorządem Województwa Pomorskiego, to także wiele doświadczeń szkolnych, o których pamięć warto dbać. Zapraszamy do wspólnego odtwarzania ciekawych historii szkolnych drzemiących w mniejszych i większych szkolnych przedmiotach. Może gdzieś na strychu czy w piwnicy szkolnej stoi niepotrzebna tablica, ławka, krzesło, gąbka czy kreda, może w kącie leży drewniana ekierka, linijka, wskaźnik... Może w domu, na strychu, u cioci czy dziadka, leżą dawne zeszyty, dzienniczki, piórniki... Zapraszamy do gromadzenia i udostępniania tych zasobów pod opieką Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Słupsku.

Z uszanowaniem,
Agata Szklarkowska
Dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Słupsku

